Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОП

ОТ «/ У » j p С^рС1с£^Я- 2022 года № О ?

с. Майма

Об утверждении стоимости на территории
муниципального образования «Майминский район»

гарантированного перечня услуг по погребению
умерших (погибших) граждан с 1 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсации в 2022 году», во исполнение
Федерального Закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Майминский район»,
постановляю:

!
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования «Майминский район», согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)
граждан, исходя из величины социального пособия но погребение с 01
февраля 2022 года в сумме 9750 рублей 55 копеек, с учетом районного
коэффициента, в том числе:

1.1. оформление документов, необходимых для погребения -
бесплатно;

1.2. предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения -  3883 рубля 51 копейка;

1.3. перевозка тела умершего к месту погребения 1604 рубля 32
копейки;

1.4. погребение -  4262 рубля 72 копейки.

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзолмйнинг админисграциязы

2. Главному редактору автономного учреждения редакции газеты
«Сельчанка» в Майминском районе» Ю.В. Цайтлер опубликовать
настоящее Постановление в газете «Сельчанка в Майминском районе».

4. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
по обеспечению деятельности администрации муниципального
образования «Майминский район» А.П. Санарову разместить настоящее
Постановление на официальном сайте Майминского района в сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Администрации муниципального
образования «Майминский район» .В. Громов